Capitulum quartum de botio gille.

Nescit in gilla quoniam quibusdam quedam passio. que botium dicunt. fit. n. grossities quedam in modum mamillarum depedens. & quoniam est una tum. & quoniam due uel plures. sunt. n. in quibusdam stratis forte ex natura aeris uel aquarum in quibus stratis quoniam oculi mulieres uel uiri sunt buxiti. sicut est quoniam strata quoniam est in comitatu ciuitatis luce quod dicitur garfiana. Ibi enim quoniam hoies & mulieres uel maior per eos sunt buxiti. Non sicut itaque si in aliquo strata fuerit in generali hoies

quoniam buxuti quod non possunt curari nisi ad aliam aquam uel aerem aliud transducant. Item nota quod de isto botio maxime curantur iumentes quoniam sunt. xxv. annos uel infra. unde uirgines leui curantur. siue sint masculi. siue esse quam alii quod corrupti sunt in virginitate ultra uero. xxv. annos cum difficultate maxima curantur. Lancet oculi quod curari uolunt a coctu poci puerorum. quod coctus in cura mirabiliter nocet abstineat a cibaris flatuosis & uictositatibus generatibus. a fabis faxiol castaneis a carnibus porcinis pecorinis caprinis bubaliniis & ab oibus grossis humores generatibus. **P**ul. magistrum mei exceptus ad gule botiu per cuius assumptionem infalantur curantur oculi buxuti. uirgines uel saltim infra xxv. annos in etate puerorum & caste uirgines. **R**umum spogia marine palea marine essis sypie. pipis longi & nigri zizzi. cinnamoni sallis genere pirceti boni gallarum spine ros. oium ann. 3. iiij. oia puluerizentur excepta spogia marina & palea quod debet cibari & enim eis secundum cum hunc dicitur admisceri. & oia debet ad cribari. & de his pul. pluries in die teneantur in ore & in nocte & per palatum ipsum descendere permittat paulatim. & etiam de ipso pul. sumatur de nocte cuius expigitur a sonno digone iam completa quod tunc erit optimus. & in cibaris quotidie utantur eis & debent seruari isti pul. in piside ligni uel in saculo de corio. & debet copiri ne uirtus eius exaletur. Et iohannes melius est si fiat iste pul. in parva quantitate & recens quod fortioris erit uirtutis. Item nota quod hec cura deinde incipi in ultia die iuniorum quod est magis propinquum revolutioni lune. & quolibet die deinde ut per eo ut deinde est usque ad finem alterius lune future uel quo usque fuerit liberata. Item nota quod prius deinde siccari cerebrum atque aliqd fiat cum pilulis cochlearum uel yerapigra galieni & similibus precedat etiam uenatur minutio. quoniam sunt sub lingua. & ad minus semel in mense fiat quia mirabiliter habet effectus minutus botiu deinde utantur predicto pul. secundum dum predicta doctrinam. Item fricetur sepe botium cum manu prius cum asungia iunctum. Item nota quod galle spine ros. debet colligi de mense augusti in septembribus uel octubribus. & siccari & tunc sunt bone. quoniam sunt mature mense autem maij iunij & iulij non sunt ita bone quoniam sunt uirides. tamen possunt colligi tunc & siccari. Et nota quod si non iuueniat galla spic rosa ruma per se loco eius in supradicto pul. uesice quoniam non siccatur in ulmis. Item nota quod spogia & palea marina non debent lavari aq; dulci sed debet optime ad sole siccari. sic per pul. & arena ab eis optime excutiantur & postea debet cibari & cuus predictis reb?